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Formularë Aplikimi për fonde
Programi Roma Versitas Kosova siguron mbështetje financiare për projektet të iniciuara nga studentët për projekte dhe aktivitete jashtë shkollore të iniciuara nga studentët për aktivitete që nxisin të mësuarit nga eksperienca dhe aktivitetet e vet studentëve.
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	Informacionet e aplikuesit Primarë
	Informatat e Ko- aplikantit/ve 
(Group aplications require a Co-applicant)

	Emri
	
	

	Drejtimi i studimeve (Programi)
	
	

	Viti I studimeve
	
	

	Numri Personal
	
	

	Emili i bartësit të projektit
	
	

	Adresa  (ju lutem ti jeni informatat e sakta)
	
	

	Numri Kontaktues:
	
	



	Emri i Projektit
	

	Grupi i studentëve të përfshirë:
(nëse është e aplikueshme)
	

	Emrat e studentëve të tjerë të cilët do të financohen nga granit nëse aprovohet:
	(nëse janë më shumë se dy studentë, shkruaji emrat e tyre dhe drejtimin e studimeve)

	Kurë do të filloj projekti:
	

	A është financuar ky projekt më herët nga AT RV? Nëse po kurë dhe me sa fonde është përkrahë projekti?
	

	Shuma Total e kërkuar:
	(Ju lutem vini re se shuma nuk duhet të kaloj vlerën prej 350 Euro)
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Projekt Propozim


1.   Ju lutem përshkruajeni projektin në detaje/si dhe ndonjë eksperiencë ndërkombëtare që e keni ndërmend ta ndërmerrni. Përshkruajeni dhe shpjegoni pse është e rëndësishme.








2.   Nëse kjo është një nismë që keni qenë të përfshirë në të kaluarën, ju lutem jepni disa detaje nga e kaluara. Cila është historia e përfshirjes suaj? Cilat janë disa sukseset e arritura dhe si do të zhvilloni mbi to? Ndani disa nga sfidat me të cilat jeni përballur ju, dhe si do ti qaseni gjërave më ndryshe këtë herë? A planifikoni ndryshime në iniciativën tuaj në bazë të reflektimit apo reagimeve të jashtme të cilat janë nxjerrë nga pyetësorët nga eksperiencat e kaluara? Nëse ju keni aplikuar për financim të SIP në të kaluarën, përshkruajeni se si ky propozim i ri pasqyron sugjerimet e kaluara të panelit vlerësues (Komitetit).  Komiteti vlerësues i SIP do të ketë parasysh zhvillimin dhe të arritjet nga projekti juaj i kaluar të cilin e ka financuar AT RV .









3.   Cilat janë objektivat dhe përfitimet e projektit? Ju lutemi zgjidhni të gjithë njerëzit e mundshme, grupet ose organizatat që janë të ndikuar nga projekti i juaj / iniciativa si dhe të përshkruajnë objektivat e synuara dhe benifitet. Ju lutem të jeni të vëmendshëm se komisioni është veçanërisht i interesuar në përfitimet e juaja personale, si dhe të studentëve tjerë, drejtimit tuaj studimorë, si dhe programit Roma Versitas she komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptian.

	Për (i cili)
	Për ( përshkruaj rezultatet e dëshiruara të projektit)
	Me qëllim të ( përfituesit e mundshëm)

	Vetë (bartësi i projektit)
	
	

	Studentët e tjerë
	
	

	Partnerët tjerë nga komuniteti / Anëtarët
	
	

	Fakulteti
	
	

	(shtoni linja apo përshtatni sipas nevojës) 
	
	

	
	
	



4.   Si do të koordinohet ky projekt / iniciativë / përvojë? Përdorni mjetet e planifikimit të Projektit më poshtë për të treguar hapat e përfshirë në përgatitjen dhe zbatimin e aktivitetit të planifikuar. Kush është i përfshirë dhe si do të jenë të involvuar në çdo detyrë? Cilat janë afatet kohore për implementim, përshkruaj secilin nga këto hapa? Cili nga hapat ka ndodhur deri tani, dhe cilët nuk kanë ndodhur? 


	Detyrat
	Afati i përfundimit
	Kushë është përgjegjës
	Kompletuar ose në progres

	
	
	
	

	
	
	
	




5.   Ndarja e mësimeve të nxjerra nga përvojat e juaj është aq e rëndësishme sa edhe vetë përvoja. Si planifikoni që të komunikoni mësimet tuaja të mësuar? Shembujt mund të përfshijnë edhe koordinimin me fakultet për të paraqitur në grup, duke organizuar një seancë informative në grupe të tjera të interesuar në angazhimin Intelektual, duke i ofruar pjesëmarrje në një ngjarje ku do të organizohen diskutime në tryezë të rrumbullakët mbi çështjet e caktuara, duke u mbështetur nga grupet përkatëse, duke kontribuar me artikuj të ndrysëm, blloge etj ... Ju lutem cekini disa shembuj.

	Angazhimi dhe  Aktivitet
	Objektivi
	Destinuar për publikun/pjesëmarrësit
	Personat që do ti kontaktoni/përfshini në aktivitet në mënyrë që të arrini sukses.

	
	
	
	

	
	
	
	



6.   Ju lutemi të siguroni  informacione shtesë për të cilat ju besoni se do të ndihmojnë komisionin që të marrë një vendim lidhur me financimin e projektit tuaj.







 Buxheti i parashikuar

Ju lutem, përdoroni formularin e më poshtëm që të përdatin buxhetin tuaj. Në seksionin detajet shpjegoni arsyet pse këto shpenzime janë të nevojshme për suksesin e projektit. Ku është e mundur, çdo kosto të shënohet me çmime të përafërta. Projekti me buxhetet jo të plot mund të diskualifikohet.
Ex.

	Artikulli
	Detajet
	Shuma
	Shpjegimi i  arsyeshëm

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	



Shuma Totale e kërkuar për SIP Euro                                   (Ju lutem vini re shuma e kërkuar nuk duhet të tejkaloj vlerën Euro 350)
Çfarë burimesh të tjera të financimit janë të kërkuar / ndarë për këtë projekt? Financimi SIP ka gjasa që nuk do të financojë plotësisht aktivitetet e Projektit.
Ju lutem, përshkruani planet tuaja të përgjithshme për financim për të demonstruar mundësinë e financimit të kësaj iniciative. Burimet e tjera të financimit mund të përfshijnë në aplikacione të RV AT,  si grantet nga komuniteti, bursa, sponsori-mi nga bizneset ose OJQ-t, kontributin personal ose grumbullimi i fondeve. Zyrtarët e programit RV janë në dispozicion për të ju ndihmuar me aplikacionin dhe zhvillim dhe planeve si dhe  për gjetjen e burimeve të tjera të financimit brenda RV apo jashtë RV’s nëse ka ndonjë mundësi. 

	Burimi i Financimit (përshkrimi nëse është e nevojshme)
	Shuma e kërkuar / Parashikuar
	Koha e përfundimit (në zhvillim, i kompletuar)
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Në vijim janë kërkesa të papranueshme. Nëse jeni duke kërkuar fonde për shpenzimet e aktiviteteve të mëposhtme, ju duhet të sigurojë një arsyetim.
në propozimin tuaj.
	Po
	Jo

	Pagat për student;
	
	

	Projektet që kryesisht përfshijnë kërkesat për financim të studimeve;
	
	

	Financimi i pijeve alkoolike;
	
	

	Kërkesat për tarifat e kursit ose kostot standarde për shkollim;
	
	

	Shpenzimet lidhur me udhëtimin e detyrueshme në lidhje me një kurs;
	
	

	Pajisje apo paratë që do të bëhet pronë e studentit, ose një individ apo grup jo e lidhur me RV KAAD (për blerjen e
pajisjeve nga një grup).
	
	

	Shpenzimet e mbuluar nga një tjetër projekt ose donator tjetër;
	
	

	Shpenzimet mjekësore apo ligjore që kanë të bëjnë me projektin;
	
	






Nëse keni ndonjë pyetje në lidhje se si të plotconi aplikacionin, përshkrimin e projektit apo buxhetit, ju lutem kontaktoni:
Përgjegjësit e Programit RV gbroqi@advancing-together.org  & amustafa@advancning-together.org  ne tel: 038 248 008
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